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V z o r 
 

Z m l u v a  
 

o poskytnutí dotácie podľa nariadenia vlády  Slovenskej republiky  
č. 369/2007 Z. z. o niektorých podporných opatreniach v pôdohospodárstve  

z 8. augusta 2007  
 

č. .................... 
 

uzatvorená podľa § 269 ods. 2  Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov  

 
 
 

medzi 
 
 
Poskytovateľ:  Pôdohospodárska platobná agentúra   
Sídlo:    Dobrovičova 12,     815 26 Bratislava 
 
Štatutárny zástupca:  Ing. Jozef  Nemšovský  

generálny riaditeľ 
Rozpočtová organizácia: zriadená zákonom NR SR č.473/2003 s účinnosťou od 1.12.2003  
IČO:    30794323 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica Bratislava 
Číslo účtu  
výdavkový:   7000071142/8180 
príjmový: vratky (neoprávnene použitých prostriedkov) 7000155151/8180 
       výnosy (vrátené úroky)    7000156568/8180  
 
 
 
Príjemca:   
Sídlo:     
Štatutárny zástupca:       
IČO:     
IČ DPH:    
Bankové spojenie:   
Číslo účtu:    
Zapísaný v OR :   
Č. vložky a oddiel :    
Evidenčné číslo žiadosti:  
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Článok I. 

Predmet zmluvy 
 

1. Predmetom zmluvy je poskytnutie dotácie vo výške: ...................................Sk 
Slovom: ................................................................................korún slovenských 
 

2. Forma dotácie:   
a) priama nenávratná neinvestičná dotácia : ................................................Sk 
b) priama nenávratná investičná dotácia : ....................................................Sk  

 
3. Predmet dotácie: 

 
podľa § ........nariadenia vlády SR č. 369/2007 o niektorých podporných opatreniach v 
pôdohospodárstve  
 
ods. .... písm. .....  
 
vstupné hodnoty pre výpočet a priznanie dotácie: 
 
• predpokladané oprávnené náklady:  .......................................................Sk 
• intenzita dotácie: .....................................................................................% 
• výška priznanej dotácie: .........................................................................Sk 

 
 

 
Článok II. 

Termín plnenia 
 

Do 31. 12. 2007. 
 

Článok III. 
Spoločné ustanovenia 

 
1. Príjemca zodpovedá za hospodárenie s finančnými prostriedkami a je povinný pri ich 

používaní zachovávať hospodárnosť, efektívnosť a účinnosť ich použitia. 
2. Príjemca je povinný viesť poskytnuté finančné prostriedky na samostatnom dotačnom účte 

v banke, alebo v pobočke zahraničnej banky, výnosy    z    týchto    prostriedkov    sú    
príjmom   štátneho   rozpočtu    (podľa  zákona  č. 523/2004 Z. z. o  rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov ).  

3. Všetky platby poskytnutých finančných prostriedkov sa zaokrúhľujú na celé koruny 
smerom nahor.   

4. Príjemca je povinný poskytnuté finančné prostriedky použiť do konca rozpočtového roka 
(podľa zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov ).  

5. Príjemca je povinný neoprávnene použité prostriedky a výnosy z poskytnutých finančných 
prostriedkov, ktoré vyplynú z  vyúčtovania odviesť do 10 kalendárnych dní na príjmové 
účty poskytovateľa. 

6. V prípade, že príjemca pripravuje zmenu právnej formy alebo prevod majetku na iný 
subjekt, je povinný požiadať poskytovateľa o predchádzajúci súhlas na vykonanie zmeny. 
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Poskytovateľ túto žiadosť postúpi na posúdenie Ministerstvu pôdohospodárstva Slovenskej 
republiky. Základnou podmienkou na udelenie súhlasu na preregistráciu príjemcu dotácie 
je, že nástupnícky subjekt  je právnym nástupcom pôvodného príjemcu dotácie a prešli naň 
všetky práva a záväzky pôvodného príjemcu dotácie.    

7. V prípade porušenia finančnej disciplíny podľa § 31 zákona 523/2004 Z. z., alebo zmluvne 
dohodnutých podmienok, je príjemca povinný dotáciu vrátiť v  plnej alebo stanovenej 
výške, vrátane penále (podľa  zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej 
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov ). 

8. Krátenie a následné vratky podľa bodu 7 v danom rozpočtovom roku od 1. januára do 31. 
decembra je príjemca povinný odviesť na príjmový účet poskytovateľa. Príjemca zároveň 
písomne oznámi poskytovateľovi dôvod a výšku vrátenej sumy z poskytnutých finančných 
prostriedkov (avízom o platbe). 

9. Príjemca, ktorý porušil finančnú disciplínu, je povinný odviesť neoprávnene použitú  alebo 
zadržanú sumu prostriedkov do štátneho rozpočtu, zároveň je povinný zaplatiť do 
príslušného rozpočtu penále vo výške 0,1 % z neoprávnene použitej alebo zadržanej sumy 
za každý aj začatý deň omeškania s úhradou odvodu alebo za každý aj  začatý  deň  
neoprávneného  použitia poskytnutých prostriedkov, v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. 
o  rozpočtových pravidlách verejnej správy a  o  zmene a doplnení niektorých zákonov. 
Odvod neoprávnene použitých alebo zadržaných prostriedkov štátneho  rozpočtu, ako aj 
penále uloží kontrolný orgán (podľa bodu 10) alebo príslušná správa finančnej kontroly, 
ktorá ich aj  vymáha. 

10. Kontrolu neoprávneného použitia alebo zadržiavania poskytnutých prostriedkov  štátneho     
rozpočtu   vykonáva   kontrolný  orgán  oprávnený  na  výkon  kontroly  v zmysle  zákona 
č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov 
a zákona č. 523/2004 Z. z. o  rozpočtových pravidlách verejnej správy  a  o  zmene 
a doplnení niektorých zákonov. Následnú finančnú kontrolu na  základe zákona                  
č. 440/2000 Z. z. o správach finančnej kontroly v znení zákona č. 150/2001 Z. z.  
o daňových orgánoch v znení neskorších predpisov vykonáva príslušná Správa finančnej 
kontroly, ktorá ukladá odvod a penále z neoprávnene použitých alebo zadržiavaných 
finančných prostriedkov  štátneho rozpočtu. Sumu v stanovenom termíne odvedie príjemca  
na číslo účtu uvedenom v rozhodnutí. 

11. Príjemca je povinný zúčtovať poskytnutú dotáciu poskytovateľovi podľa § 8 ods. 2 zákona 
č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v termíne do 15. marca nasledujúceho kalendárneho roka po roku, 
v ktorom mu bola dotácia poskytnutá a súčasne v tomto termíne vrátiť na účet 
poskytovateľa nevyčerpané prostriedky vyplývajúce z finančného zúčtovania.  

 
Článok IV. 

Osobitné ustanovenia 
 
1. Zmluvné strany sú oprávnené od tejto zmluvy odstúpiť v prípadoch stanovených v  § 344 

až 351Obchodného zákonníka.  
2. Poskytovateľ je ďalej oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že v období od 

podpísania tejto zmluvy do termínu vyplatenie dohodnutej dotácie zistí porušenie 
zmluvných podmienok 
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Článok V. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Túto zmluvu  je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomného dodatku po 

predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán. 
2. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán 
3. Táto zmluva je vyhotovená v  3 exemplároch a  má 4 strany.  Poskytovateľ dostane 2 

a príjemca 1 exemplár. 
 
 
 

 Dňa : .................     Dňa:...................... 
 
 

 
 
 
 

...................................................... 
za poskytovateľa 

Ing. Jozef Nemšovský 
generálny riaditeľ 

 
 

Odtlačok pečiatky: 

............................................................. 
za príjemcu 

 
 
 
 

Odtlačok pečiatky: 
                

 
 

       


